
 

- 1 - 

2025年４⽉25⽇ 

 

受益者の皆さまへ 

三井住友DSアセットマネジメント株式会社 

 

⽇興ＦＷ・⽇本債券ファンド 

⽬論⾒書の実質的な負担の記載変更のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、ご投資いただいております「⽇興ＦＷ・⽇本債券ファンド（以下、「当ファンド」といい
ます。）」につきまして、2025年4⽉25⽇に当ファンドが投資対象とするファンドの⼀つである
「ＳＭＡＭ・国内債券クレジット積極型ファンド/ＦＯＦｓ⽤（適格機関投資家専⽤）
（以下、「投資対象ファンド」といいます。）」の信託報酬率の引き下げが実施されます。 

これに伴い、同⽇より使⽤開始となる当ファンドの⽬論⾒書の実質的な負担の記載を下
記のとおり変更させていただきますので、お知らせ申し上げます。 

なお、当該変更は、当ファンドの信託約款の変更に該当するものではなく、投資対象ファ
ンドの運⽤の基本⽅針、運⽤体制等につきましては、変更ありません。 

本お知らせに関しまして、受益者の皆さまのお⼿続きは不要です。 

 

受益者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解くださいますとともに、今後とも弊社投資信
託をご愛顧くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 



 

- 2 - 

記 
 

投資対象ファンドの信託報酬率の引き下げに伴い、当ファンドの「運⽤管理費⽤（信託報
酬）」の記載を以下の通り変更いたします。 
 
＜交付⽬論⾒書 14ページ＞ 
■変更前（使⽤開始⽇︓2024年10⽉29⽇） 

信託報酬率 投資対象とする 
投資信託 実質的な負担 

新発 10 年固定利付国債の利回り
（終値）が１%未満 

年 0.1485％程度 
〜 

年 0.363％程度 

年 0.286％ 
（税抜き 0.26％）程度 

〜 
年 0.5665％ 

（税抜き 0.515％）程度 

年 0.1375％ 
（税抜き 0.125%） 

新発 10 年固定利付国債の利回り
（終値）が１%以上 

年 0.2035％ 
（税抜き 0.185%） 

 
■変更後（使⽤開始⽇︓2025年4⽉25⽇） 

信託報酬率 投資対象とする 
投資信託 実質的な負担 

新発 10 年固定利付国債の利回り
（終値）が１%未満 

年 0.1485％程度 
〜 

年 0.319％程度 

年 0.286％ 
（税抜き 0.26％）程度 

〜 
年 0.5225％ 

（税抜き 0.475％）程度 

年 0.1375％ 
（税抜き 0.125%） 

新発 10 年固定利付国債の利回り
（終値）が１%以上 

年 0.2035％ 
（税抜き 0.185%） 

（注）変更箇所については⻘字で表⽰しています。なお、上記は交付⽬論⾒書の記載例です。 
 

以上 

 
 
＜本件に関するお問い合わせ＞  

三井住友DSアセットマネジメント コールセンター 0120-88-2976 

[受付時間] 午前９時〜午後５時（⼟、⽇、祝・休⽇を除く） 
 
＜お客さまの個別のお取引内容についてのお問い合わせ＞ 

お取引先の販売会社にお問い合わせください。 
  


